

Salondan uzaya!

Virgin Galactic'in uzay turizmini başlatacağını duymayan kalmadı. Richard Branson'ın uzay yolculuğunu astronot tekelinden çıkarma vizyonu ile başlattığı proje 2005 yılından bu yana son hızında devam ediyor. Otuz sekiz ülkeye yayılan yetkili satış acentaları, dünyanın ilk amatör astronotları arasında yer almak isteyenleri yolculuk ile ilgili bilgilendiriyor ve 20,000 USD depozito karşılığında tarihi henüz kesinleşmeyen kalkış için listeye kaydediyor. Dünyadan 21,000 kilometre yukarıda iki buçuk saat sürecek yolculuğun toplam bedeli 200,000 USD. İlgi çok yüksek olsa da, herkesin bu fiyatı ödeyemeyeceği kesin. İşte burada ilginç ve komik bir ürün hayatımıza giriyor: Bir uzay aracının kalkış deneyimini evde yaşatan koltuk!

Royal College of Art yüksek lisans programının yeni mezunlarından Nelly Ben Hayoun, 1960'larda Soyuz uzay aracı ile iki kez uzaya çıkan astronot Jean-Pierre Haigneré ile birlikte çalışarak bu deneyimi tam anlamıyla "demokratikleştiren" bir koltuk yarattı. Koltuğu, uzay aracının kendisinden esinlenerek, Soyuz olarak adlandırdı. Soyuz koltuk on dakika süren sarsıntılı bir kalkış deneyimi yaşatıyor. Koltuğa oturan "yolcu" önce yatar bir pozisyona geçiyor. Kulaklığını ve gözlerin kapatan bantı takıyor. Deneyimin hangi kademesini / kademelerini yaşamak istediğini seçiyor. İlk kademe gıcırdayan metal ve ateşlenen motor seslerinden oluşuyor. İkinci kademede kalkış ivmesi devreye giriyor. Üçüncü kademede yolcu hızla tavana yükseliyor, boşluğa düşüyor, nefesi kesiliyor... Üç kademeli ayar sayesinde kalkışın sertliğini belirlemek mümkün.

Koltuğun klasik bir berjer şeklinde tasarlanmış olması ve iletişiminde mutfak önlüklü bir ev kadının kullanılması deneyimin gücünü mizah ile zenginleştiriyor. Soyuz'un uzay yolculuğunu popülerleştirerek Virgin Galactic'in işlerini besleyeceği, en azından uzay yolculuğu ile ilgili farkındalığı yükselteceği düşünülüyor. Nelly'nin ise geleceğin önde gelen tasarımcıları arasında yer alacağına kesin gözüyle bakılıyor.

Soyuz koltuk 8-16 Temmuz tarihleri arasında London Bridge yakınındaki Shunt sanat galerisinde sergilendi. Her akşam 18:00-20:00 arasında ise bir yarışma sonucu seçilen ziyaretçiler sergi alanından uzaya ateşlendi. Son haftaların çok konuşulan bu yeni tasarımı, Deneyim Ekonomisi'nin hayalleri herkesin ulaşabileceği gerçeklere dönüştürme gücüne bir kez daha dikkat çekiyor.

